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i .Hapja e mbledhjes (korumi.miratimi i rendit le dites.vendirnet e mbledhjes se kaluar): 
2.Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 30. l l .2023; 
3.P-V "Per nivelin e taksave clhe tarilave vendore, administrirnin e tyre ne Bashkine Maliq, 
penalitetet per shkeljet apo kundravajtjet administrative per vitin 2024"; 
4.P-V "Per rniratirnin e numrit le punoujesve, nivelin e pagave te adminsitrates se Bashkise 
Maliq dhe struktura te tjera per vitin 2024"; 
5.P-V "Per miratimin e buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 2024"; 
6.P-V"Per miratimin e listes te investimeve prioritare tC Bashkise Maliq per vitin 2024"; 
7.P-V "Per rniratimin e programit buxhetor afatmesem perfundimtar 2024-2026''; 
8.P-V "Per rniratimin e kalendarit te prograrnit buxhetor afatrnesem 2025-2027": 
9.P-V "Per miratimin e shperblimeve honorare per artiste! arnatore"; 
l 0. P-V "Per rniratim bursa per nxenesit ekselente"; 
I I.P-V "Per shpcrblirn valltare"; 
12.P-V "Per miratimin e raportit te likujdimit tc shoqerise "Klubi i Futbollit Maliq" sh.a. 
13.P-V "Per miratimin e Ndihrnes Ekonomike dcri nc masen 6% tC fondit per muajin nentor 
2023"; 
14. P-V "Per miratirnin e bursave te arsirnit se mesern tC pergjithshem dhe arsimit tc rnesem 
profcsional te vitit shkollor 2023-2024"; 
l 5. Diskurime te tjera. 

Kcshilltarc te pranishem nc salle: 

Ornildi Dernollari; Pettit Kupe; Rudina Bregu; Floreta Zace; Renaldo Skenderi; Eriscld 
Jonusllari.Pranvera Begolli.Geniiana Drabo; Dritan Cami; Aramando Dautllari: Marianthi 

I mbajtur sot me date 26.12.2023, ne mbledhjcn e radhes le Keshillit Bashkiak Maliq, nc sallen c 
rnbledhjeve te keshillit te bashkise, ora I 0:00. 

Rend dite: 
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Kush cshte dakord me rendin c dites ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Falcminderit! Vazhdojrne me piken c dyte te rendit te dites? Miratirni i 
procesverbalit te mbledhjes se dates 30. l 1.2023;Ne kete proceverabl jane pese vendirne me 
karketer normativ kane shkuar per verifikirn prane Institucionit te Prcfektit dhe kane marre 
dakortesine dhe pese le tjera me karketer individual ose kolektiv le cilat nuk kane nevoje te 
shkojne ne Prefekture. E miratojme procesverbalin? 
Kush eshte dakord me proccsvcrbalin ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenirn? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Falerninderit! 
Ornildi Demollari.Shkojrne te pika e trete e rendit tc <lites, P-V "Per nivelin c taksave dhe 
tarifave vendore, administrimin e tyre ne Bashkine Maliq, pcnalitetet per shkeljet apo 
kundravajtjet administrative per vitin 2024"; Ka ndonje pyetje? Kornisioni i Finances? 
Kryetar'i i Bashkisciz.Cczim Topciu.Pershendetje te gjithvc! Tc nderuar Keshilltare, te nderuar 
qytetare, kjo eshte mblcdhja me e rendeishme e bashkise lone, vijrne sot me nje bilanc pozitiv, 
vijme sot me nje buxhet qe eshte me [ larte sc njc vit me pare, kjo fa! punes tone, por dhe 
mbcshtejes se qcverise Shqipctarc per te rritur transfcrtcn e pakushtezuar dhc transfcrten 
specifikc, per funksionel qc nc mbu!ojmc sipas ligjit organik.Po bcj njc hyrjc le buxhetit tc ketij 

Ornildi Demollari.Miredita le gjithvel Te nderuar kolcge Kcshilltare, i ndcruar Kryetar I 
Bashkise, tc nderuar pjesmarcs, fillojrne mblcdhjen e radhes te Keshillit tC Bashkise Maliq, 
mbledbja me c rendesishrne e vitit, pasi ne kete mbledhje rniratohet dhc buxheti per vitin e 
ardhshern dhe shpresojme qe le jete nje buxhet sa me prane nevojave dhe kerkesave te 
qyterave.Verifikojrne si fillim korumin, duke bere aplelin.Keshilltaret qe nuk jane tC 
pranishern.Xhuana Hoxhallari; Enida Avdolli.Fevri Sherifi; Almir Elezi; Yllson Ibrahirn llari; 
Nersida Shindo; Server Xhuti.Albina Xhejo; Eglantine Balli; Faslli Zholli.Lulezirn Hoxhaj, 
korumi realizohet jcmi !9-20 Keshilltare ne salle dhe mund te vazhdojme me rcndin e 
dires.Mira.ojrne rcndin e <lites? I cili perbehet nga 15 pika. 

Buxhetit:Almira Muka; Drejtor i Burimeve Njerzore dhc Prokurirnve.Gcnci Floqi; Drejtore e 
Drejorise te Ardhuravc.Jona Grabocka; Pergjcgjse e Sektorit te Sherbimit Social dhe 
Srrehimit: Ermanda Petri ti 

Te pranishcm nga Administrata: Kryctari i Bashkise.z.Gezim Topciu.Drejtore e Finances dhe 
Nen/Kryetar i Bashkise.Eridion Rustemi; Pergjegjese e Sektorit te Sherbirnit Social:Errnanda 
Petriti; Drejtore e Drejorise se te Ardhurave: Jona Grabocka; Drejtore e Drejorise e Planifik irnit 
te Territorit: Enkclejda Jonusl lari; 

Avrarni; Danjela Ibrahim; Plater Collaku; Klea Baci; Rovena Terolli;Andonaq Risto; Aleksandra 
Spaho: Idlir Limllari.Dalina Krekas; Ilia Xhuti 20 (njezete) keshilltare. 
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• Per bizuesct e reja, tC cilat adrninistrohen nga grate krycfamiljare, tarifat vendore reduktohcn 
nc masen 30% per vitin e pare tC ushtrirnit tC aktivitetit. 

• Familjet qc trajtohen ne ndihme ekonornikc, ose qc perbehen nga "pensioniste te vetmuar" , 
do lC paguaj ne vetern 70% te tari fave, 

Ne katcgorine "pensioniste le vetmuar" perfshihen te gjithe pensionislet e vctcm, pa 
perkrahje, qe jetojnc ne kushte te vcshtira ckonmike. Lista me le dhcnat per keta persona 
do te sigurohet nga Sektori i Kujdesit Shoqcror ne Bashkinc Maliq. 

• Grate kryefami ljarc qe nuk janc ne marrcdhcnic punc perjashtohen nga pagesa e lari fave 
vendore. 

• Te perjashtohcn nga tarifa e gjelbcrimi familjet c fahatrave: 
- Ne Njesine Administrative Gore te gjitha fshtarat. 
- Ne Njesine Administrative Moglice tc gjitha fahtarat 

- Ne Njesine Administrative Libonik, fshatral Zboq, Beras, Shkozc, Kembclheker, 
Memcl dhc Manastirec. 

- Njesine Administrative Pirg fshatrat Bubuq dhc Qershize. 

• Tc perjashtohen nga tari fa c pastrimit tc gj ithe banoret e fshatrave: 

- Ne Njesine Administrative Gore lC gjithe banore.t e fahatravc pcrvc9 : Zvarisht, Lozhan 
i ri dhc Lozhan. 

viti dhe patjeter do by dhe te paketa fiskale.Buxhcti i bashkise kete vit kap nje vlere prej 91 0.097 
leke, buxhcti eshte i blancuar pa deficit, pavarisht lC dy projketeve 3-vjci;:are te cilat ne tashrne i 
kerni futur ne pune.Ne totalin c pergjithshern ne do te sbpcnzojrne fond per paga dhe sigurirne 
shoqerore ne nje vlere prej 451.631 leke, shpenzime opreative 176. 746 lcke dhe investirne 
24 l. 756 leke, kcni tabele, relacionin shpjegues per ate qe ne kemi menduar.Do realziojme dy 
objckte te shtrira ne kohe, I eshte objekte ndertirnore rreth 25 mifon lcke, e cila do nderhyjrne ne 
disa banesa kolektive, per rcabilitim W cative qe ti paraprijrne investimit te madh te FSHZH, per 
veshjen me kapot te pllateve nc Maliq, Drithas ku situata eshte me c vcshtire, ketu kemi futur 
dhe investime ne rruge, sistemim-asfaltim ne njc vlere prej 75 milon leke.Ne lidhje me kuotat e 
tjera kap nje vlere 39.966 lcke sipas zerave, me poshte keni dhc tabelcn te investimeve.Nc Iidhje 
me paketen fiskale jemi nc te njejat nivle si nje vit me pare, kemi nje buxhct te pavaruar rrcth 
300 milon Ieke, te cilat nuk kane ndryshim te madh, kerni here disa rregullirne te tarifave qe ka 
sjclle Sherbirni Pyjor, apo Drejtoria e Planifikirnit te Territorit, per efkct tC lejave te ndertim it, ka 
njc rritje te tari fes te pastrirnit me 300 leke, duke mare punen qe behet ne territorin e bashkise 
dhc kerkesat e qytetarve per te shtuar konteniere dhe siperfaqet e pastruara kcmi bcrc kete shtese 
rninirnale.Ne nivelin e pergjithshcm nuk ka njc rritje tC paketes fiskalc, nga informacioni dhe 
tabelat qe ju keni, eshte c detajuar.Ate qe dua ncnvizoj jane perjashtimet nga kjo pakete: 
Periashtimc: 
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• Te perjashtohen nga tarifa e rnirembajtjes se kanalevc kullues: 
Ne Njesinc Administrative Maliq, banoret e fshatrave: Bicke, Goce, Plovisht dhe Gjyras. 
Ne Njesine Adrninstrative Libonik, banoret e fshatrave: Shkoze, Kembcthcker, Beras, 
Zboq, Meinel dhe Manastircc. 
Ne Njesine Administrative Pirg banoret e fshatit Bubuq dhe Qershize, 
Tc gjithC banoret e Njesive Administrative Gore dhc Moglice. 

• Familja qe klasifikohet ne kategorinc emigrant perjashtohet nga tarifa c pastrirnit, ndricirnit 
dhe gjelberimit, 

Ne kcte katcgori perfshihen ato farnilje qe disponojne dokumentin e meposhtern : 

Shenim: Perjashtimi nga tarifa e mirmbajtjes se varrezave nuk: zbatohet ne asnje rast kur pas 
hyrjes ne [uqi te Paketes Fiskale. do te kryhen investime ne varrezat e fshatrave ti! mesiperm 
respektive. 

- Ne Njesine Administrative Libonik, banoret e Ishatrave Zboq, Beras, Shkoze, 
Kcmbcthcker, Memel dhe Manastirec. 

- Ne Njesin« Administrative Maliq, banoret e fshatrave: Bickc, Goce, Plovisht dhe 
Gjyras. 

- Ne Njesinc Administrative Pirg, banoret c fshatrave: Bubuq dhe Qershize. 
Ne Njesine Administrative Moglice te gjithc banoret e fshatrave pervec fshatit 
Moglice, 

• Te perjashtohcn nga tarifa e ndricirnit: 

Ne Njes[nc Administrative Maliq, banoret e fshatrave: Bicke, Goce, Plovisht dhc Gjyras. 
Ne Njesind Adrninstrative Libonik, banoret e fshatrave: Shkoze, Kcmbetheker, Beras, 
Zboq, Mernel dhe Manastircc. 
Ne Njesine Adminstrativc Gore. banoret e fshtarave : Shales, Selce, Marjan, Dolanec, 
Mjaltas, Babjen, 

Ne Njesine Admnistrative Moglice pervec Moglices, Zerecit dhe Popcisht tC gjithe 
fshatrat e tjere perjashtohen nga tarifa e ndricirnit. 
Ne Njesine Administrative Pirg banoret e fshatit Bubuq dhe Qershize. 

• Tc perjashtohcn nga tarifa per rnircmbajtjen c varrezave publike: 
Ne Njesinc Administrative Maliq, banoret e fshatravc: Bicke, Goce, Plovisht dhc Gjyras. 
Ne Njesine Adminstrative Libonik, hanoret e fshatravc: Shkoze, Kernbetheker, Beras, 
Mentel dhc Manastirec. 
Ne Njesine Administrative Pirg banoret e fshatit Bubuq dhe Qershize. 
Ne Njesine Adminstrative Moglice, banoret e fshtarave : Dobercan, Nikollarc, Vrepcke, 
Torrovec, Varvare, Osoje, Protopapc, Gopesh, Rosover, Kucake, 
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• Pasaporte mt: vulat qe verteton hyrje - daljet nga territori i vendir, me kohe qcndrirni 
mbi 6-muaj. 

• Perjashtohcn nga tarifa e pastrimit, ndricirnit dhc gjelberirnit familjet te cilat kane leje e 
banimit ne territorin e Bashkise Maliq por qe jetojnc jashte ketij territori, kcto familjc duhet 
tc disponojne nje vertetirn banirni nga adrninistratori i lagjes ku jetojne. 

• Tc aplikohct ulje 10 % e tarifave vcndore per tC gjithe farniljaret apo cdo subjekt debitor i 
cili i shlyen tC gjitha dctyrimet per iaksat dhe tarifat vendorc tc praparnbetura me nje k est tc 
vetcrn. 

• Perjashtohen nga pagesa e gjobes per vonese ne pagese LC gjithe iaksapaguesit familjare , 
• Eftl;ishtohen nga taksa mbi nde_rt~sat: 

a) pronat e shtetit dhc tC njesive tc qeverisjes vendore, qe perdoren per qellime 
jofitimprurese: 

b) pasurite nc pronesi te shtetit, te kaluara me vendim tc Keshillit te Ministrave, nen 
administrimin e shoqerive publike shteterore; 

c) ndertesat c banirnit, qc shfrytezohcn nga qiramarresi me qira te paliberalizuara; 
d) banesat sociale nc pronesi tc bashkive; 
e) pasurite e paluajtshrne - ndertesa, prone e subjekteve juridike ose fizike, qe ne baze tc 

marreveshjcve me bashkite perdoren nga keto tC fundit si banesa sociale; 
f) ndertesat qc perdoren nga komunitetel fctarc, nc funksion te veprirntarise se tyre; 
g) strukturat akomoduese " Hotel/Resort me kater dhe pese yje. status special", sipas 

percaktimit ne legjislacionin e fushes se turizrnit dhc qc jane mbajtes te nje rnarke 
tregtare le regjistruar dhe njohur nderkornbetarisht " brand name"; 

h) ndertesat e banimit, te deklaruara si vcndbanim nga kryefamiljaret qc perfitojne pension 
pleqerie/ pension social/ kur farnilja e tyre perbehet vetern nga pcnsioniste, ose dhe me 
persona ne ngarkim tc tyre, qe jane tC pa afte per pune; 

i) ndertesat e banimit tc kryefamiljareve qe trajtohen me ndihrne ekonomike; 
j) ndertesat kulturore, nen mbrojtje te perkohshme ose te perhershrne, per kohen ne tc ci len 

deklarohet rnbrojtja, sipas legjislacionit ne fuqi per monurncntct e kultures dhe/ose 
trashegirnine kulturore, te cilat perdoren vetcm per qellirne jofitimprurcse. 

• Pcrjashtime nga Taksa c TQkcs 
Pcrjashtohen nga taksa mbi token bt~jqcsorc, tokat bujqesore qe mbillen me kultura 
drufrutore dhe vreshtari per 5 vitet c para nga 9asti i mbjclljcs. Drejtoria e Bujqesisc nc 
Bashki te percaktoje mbjelljet c 9do viti kalendarik Per ~do former qc rezulton se ka 
mbjclle kultura clrufnllorc osc vreshtari ne 5 vitel e fundit pajisct me njc dokumcnt re 
leshuar nga agronomi i Njesise Administrative dhe Administrntori rcspektiv. 
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Kryerari i Bashklserz.Gcztm Topciu.Eshte e vcrtete qe kerni diskutuar keto dy momentc, do 
jem shurne dakord dhc tC shpresojme qe te kete sa me shume biznese nga te rinjte, do isha qe ne 
ti perjashtojme 1-2 vjet nga taksat dhe tarifat vendore bizneset qe jane ne kete moshc, ajo qe e 
karn me merak se rnund tc ndodhe, nuk duhet te perfshihen bizncset aktuale, duhet re jemi 
korkekt me ate cka do bejrne, sc mund tC ndodhi qc babi e kalon biznesin te i biri.Duhct te kemi 
biznes tc ri, nc godine, me person te ri, do ti propzoj keshillit ta praktikojme per nje vit buxhetor 
dire pastaj shohim, pfa pensionistct e vetmuar k jete 50% e tarfifes, drejtoria etc ardhurave ti5 na 
sielli njc inforarncion sa eshte numri se jcmi ne kohe per ti perjashtuar I 00% ndoshta, por do isha 
te shkojme 50%, pasi drejtoria te na sjelle njc informacion ne mbledhjen e radhes dhe mbase e 
shtojme ne Paketen Fiskalc. Faleminderit! 
Ornildi Demollari.Falerninderit! E do dikush fja!Cn para kornisionit? 
Pctrit Kupe.Per sa i perket buxhetit ne le tre P-V, Pakete Fiskale, Strukture, Buxhet nc c 
trajtuam si Kornisioni Finance dhe konkulzionet do ti thcmi per te treja.Per sa i perkct sisternit Le 
taksave nuk ka problem per tC disktuar scpse nuk ndryshirne nc rritje, me perjashtirn te nje lloj 
takse qe ne e quajme te llogjikshrne qe ajo te rritet, sepse shikojrne qe dhe sherbimi i pastrimit 
eshte permirsuar ndjeshcm ne gjithe territorin e bashkisc Maliqit, atjc ka shumc taksa qe jane 
teorike dhc tc paaplikucshme,janc dhe shumc tarifa qejane vete.m te shkruara dhc nuk apikohcn, 
keshtu qe ato nuk jane objekt diskutimi dhe per kete pjese jemi plotesisht dakord te miratohet 
ashtu si eshte parqitur.Per sa i pcrket strukturcs ky eshte nje moment i rcndcsishcm c cila eshtc 
kompctcnce e kryetarit te bashkise ta ndertojc strukturen e tij ashtu si i sherbcn me mire punes se 
tij dhe komunitetit.Kalojme te pjesa c buxhctit, eshte per tu vlersuar rritja e buxhctit 9.1 milarde 
!eke nga 8.3, 9.6% eshte rritur transfe11a e pakushtezuar, ndcrsa nge!ct ne nivelin 100% 
parashikimi te ardhurave nga bashkia per vitin 2024, eshte gjykuar drcjt pasi trcgucsi i mb!cdhjcs 
se tC ardhurave, cshte njc tregucsit qe nuk eshte realizuar si duhct nga bashkia.Ky buxhct ka 
shume sfida te cilat duhet ti pcrballoje nc vitin 2024 dhc nje nga keto per rncndimin tone eshte 
realizimi i te ardhuravc, ashtu si e permcnda dhc me siper, realizimi i te ardhurave cshte ne 
nivelc jo te kenaqslune, ku kryetari i bashkise ka bcrc nje analzie me te hollesishmc per <;do 
NJ.A, per c;do inspektor, mos rcalizim[ i te ardhuravc nga bashk[a perbcn problem pastaj dhc per 
investimct, kjo cshtc nje sfidc qc duhet te perballohet per ketc vit, mendojme se sfida te tjera, 

Dua te be] nje sqarirn qc paslrimi nc Gore dhe Moglice behet nga punetoret dhe mjetet e bashkise, 
keto jane disa perjashtirne re cilat kerkojne konfirrnirnin tuaj para se te hyjrne nc pjesen e 
buxhetit.Shume faleminderit! 
Ornildi Dcmollari.Falcminderit Kryetarf Kerni ndonje pyetjc? Po. 
Alcksandra Spaho.Pershendetje! Ne rnb!cdhjen Komisionit, kam propozuar te perjashrohe n nga 
te gjithe bizneset qc hapcn nga te rinj 18-35 vjec, per njc kohc J-vcj9are dhe te pensioni stet e 
vctrnuar te rnoj jete 70% scpse nuk besoj se jane shume ne nurnur, nese bejme dicka me s hurne 
di ishte me mire osc ti perjashtojme totalisht.Ky eshte propozirni irn. 
Ornildi Dcmollari:faleminderit! 
Petrit Kupe.Nese nuk kane dicka tjeter Keshilltaret? Mund te Oas ne erner te kornisio nit te 
finances. 
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Ornildi Oemollari: E kalojme ne votim Pakcten me ketu dy ndryshime? 

Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miralohct 20 vota pro.Fa!erninderit! Kalojmc tc pika e 4 e rcnd[t te <lites, P-V "Per miratirnin c 
numrit te punonjesve, nivelin e pagave tc adminsitratcs sc Bashkise Maliq dhe struktura 1C tjcra 
per vitin 2024"~ 

Kryetari i Bashkiserz.Gezim Topciui Mendoj te votohe paketa fiskale, pastaj vazhdojme. 

Ornildi Ocmollari:Kemi dicka tjeter? E kalojme ne votirn? 

Kryctari i Bashkise;z.Gezim TopciurTe miratohet me dy ndryshirne: 

a) Per biznesct e reja, tc hapur rishtazi, te cilat admnistrohcn nga tc rrinj le meshes 18-25 
vjec, perjashtohen nga pagesa e tarifave vendore per vitin 2024. (Per subjekte te reja , me 
objekt te ndryshem nga aktiviteti Jami/jar primar.s 

b) Familjet qe perbehen vetern nga "pensioniste le vetmuar" do te paguajne vetern 50 % te 
tarifave. 

Kryetari i Bashkisc;z.Gczim Top<;iu:Drejtoria e te Ardhurave ne mbledhjen e radhes te na 
sjelle nje inforamcion sa cshte numri i te moshurave te vetmuar. 

duhet te jete nc qender te punts te bashkise dhe problemi i pagave, atje ka njc fond le dest inuar 
per rritjen e pagave, duhet pare rnornneti kur duhcl tc behet, tc shkoje ne unision me VKl\!I-ne, 
pagat jane akorna te ulta per ne.Per sa i pcrket investirneve u permcnd dhe nga Kryetari, jane 
investirne qe zene peshe ato te filluara ne vitin 2023 te paperfundura, si psh sistemim-asfa ltim i 
shurne rrugve, pasi ato jane kryer ne vetern 70% le punimeve te parashikuara, ajo qe me int reson 
dhe si keshilltar i Libonikut, Drithas-Libonik-Maliq te kthehet ne 1~e qender urbane, spesc jene 
parashikuar, cati dhe veshje pallatesh dhe me realzimin e nje kerkese te vazhdueshme qe tc 
ndertohet shetitorja nga kryqezimi i Libonikut deri le ura e Dunavccit, e cila do ti sherbej ju 
vetern banorve per sgurine e jetes, sepse kjo rruge eshte mjaft e rezikshme per aksidcnte, kjo di i 
sherbeje dbe zhvillimit tC turizimit dhe ne fund mbyllet me nje investirn deri diku tC vonuar me 
reabiltimin e fushes tC sportit te fshatit Drithas.Realizimi i investimve ketu permendet, nga te 
ardhurat dhe buxhcti i bashkise, ne shohirn qe jane parashikuar fonde dhe per hartimin e 
projketeve, kjo per te bere investime dhc nga te ardhurat c vela, por dhc nga buxheti i shtetit dhe 
nga forma te tjera si shoqata etj.Keto mendojme ne ishin disa nga sfidat qe duhet tc perball ohen 
nc buxhetin e vitit 2024 dhe kerni besim qe me punen e administrates te bashkise dhc me punen e 
kryetarit te bashkise, keto investime do behen le rcalitet.Falerninderit! 

Ornildi Dernollari.Petrit falerninderit! Do shtosh dicka kryetar? 
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Kryetari i Bashkise;z.Gezim Top~iu:Sa per tc saktesuar c citoi Petriti ne emer te komisionit, 
kompetenca e keshillit eshte vetem te miratoje numrin maksimal tc punonjesve dhc pagat c tyre, 
pastaj Kryetari vendos kufirin e pagavc, sepsc dhc kufiri ka njc nivle maksimal dhe nivcl 
minimal, po tc mcrreshin te gjilhe Kcshitltaret me 600 punonjes qc jo tc gjithe i paguajmc ne, ka 
pozicionc qe paguhen me fondct c Minislrise, kcshtu nuk do dalim dot.Per rastin konkret qc ju 

Kryetari i Bashkisc;z.Gezim Topciu.E perrncrndi pak Petriti si perfaqesues i Kornisio nit te 
financavc, nc fakt me pagat nuk jemi atje ku duhct, nuk kemi bere ndryshirn tC madh ne 
materialin qe ju kcni, presirn te dali VKM ne fillim te vitit per ndryshimin e pagav e per 
administrat e bashkive, per efket le njesimit te tyre ne nivle kornbetar me gjithe adrninis traten 
shteterore, bazuar dhe politikat e qeverise, por dhe bazuar ne ligjin peraktes per pagat, fondi prej 
22 milon leke qc na eshte celur, per rritje pagash gjate vitit 2024, nga te cilat 20 milon [eke ne i 
kemi futur si fond te konsoliduar, eshte per rregullirnin e pagave pasi VKM te jete efketiv, jerni 
ne pritje te saj dhe kjo kerkon nje vendimarrjc besoj shume shpjet.Struktura e bashkise cshte, 6 l 4 
punonjes, nga te cilat 42 l i paguajrne ne me fondct tona dhc I 93 jane funksioni te deleguara qe i 
keni ne pasqyrat perkatse, nuk kemi rritje poziconesh, por vetern rregullim qe vetc Keshilli i 
bashkise i ka miratuar gjate vitit 2023, me perjashtim tC disa bashkirneve qe i kerni pare tc 
arsyeshrne per ti berc dhe per efket te permiresirnit tC punes, apo dhe per vendosjen e njerzve ne 
pozicionet perkatese, ajo cka na sheteson ne ka te beje me strukturen e Drejtorise sc te 
Ardhurave, e cila eshte nje sfide me vete per realzimin e te ardhurave, nuk jemi ne nivelin c 
duhur kjo per hartimin e buxhetit tc pavarur pa rezerva, kjo dhe per shkak te tC ardhurave nga 
drute e zjarri qe c kerni si ze, eshte nje shume e konsiderueshrne, qe nuk mblidhet dhc as nuk 
harxhohet, por si planifikim dhc si dctyrim ligjor nee parashikojme, kjo praktike ndiqet dhe nga 
bashki W tjera.Ne na ka dhene rezulatat per ate qe realizojmc gjate vitit buxhetor dhe ulim 
prokurimet publike, qe bejne te mundur qe te realizojme sa me shurne pune me me pak leke, i 
keni sipas strukturave, nese keni pyetje?Mund te kcmi disa lapsuse per disa pozicione qe duhct te 
rregullohen, per efekr le orcvc ctj.Kjo nuk perben problematike, me Kornisionin e Finances kerni 
diskuatar nuk kemi patur asnje problcmatike, ne jemi ta kalojme ne keto nivcle dhe ne momentin 
qe do kemi nje vcndimar~je tc KSHM per njesimine pagave, patjcter do kem[ nje perimiresim tc 
pagave tC Adminstrates le bashkise, kete rritje e kanc marre punonjesit e sherbimeve, kane marrc 
njc rritje te konsidcrueshmc nc krahesim me strukturat te cilal kane marre nje rritjc 3000-5000 
leke, eshtc minimale po ta krahesoh me bashkite e tjera.Duhet ti kerkojmc pononjesve ti hapin 
me shume pune vetes, per ta justifikuar kete n1ije, kjo kerkon njc analize me W the Ile nga ne. 

Ornildi Dcmollari:Falemindcrit! Kcmi di9ka? Po. 
Alcksandrn Spaho:Sc pari kam nje pyetjc? Pasi tc miratojmc strukturen, a mund te na vihen nc 
dispoziocion emrat per 9do pozicion, lejohet me ligj kjo? NJ.A Pirg me dukel se ka fryrje te 
punonjesve dhe disa pozicione qe dua te me shpjcgohcn, mirembajtes kaldaje dhe bojaxhi, nuk c 
di 1;::fare kaldaja ka ne Pirg qe ky te punonjc 8 ore!Ne vend te kctij pozicioni tc hapim nje qcnder 
per te moshuarit dhe te punesohct njc i ri, ti ndihmojc te moshuarit per yfare kane nevojc. 
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Kush eshie dakord me strukturen ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 

Miratohet 20 vota pro.Faleruinderit! Kalojme te pika e 4 e rendit te <lites, P-V "Per rnirarimin 
e buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 2024"; 
Kryetari i Bashkise;z.Gczim Topciu.Te nderuar Keshilltarel Ashtu si e thashe dhe me pare, 
buxheti eshte nje sfide per cdo institucion edhe per ne si bashki e Maliqit, nc kuader te asaj 
qe ne duam te rruajme ritrnin tone, duam qe ne asnje vit mos ngclcmi nc gjume, ndaj edhc ky 
buxhet ne verevete eshre sfidc per ne, per nc nuk eshre vctern te bejme 2-3 pune te medha, 
per kete arsye i hapim sfide vetes.Buxheti pcrmban, parirne themelore, objketiva, objekte 
strategjike, ajo cka ne kerkojme cshte, tC konsoldidojme procedurat e mcnaxhirnit te sisternit 
financiar, qe me me pak leke te realizojme pune same shume pune, objketivi i dyte ka tC beje 
me zhvillirnin e infastruktures tc metejshme edhc pse po nderhyjrne ne shurnicen e fshatrave 
me asfalt, kanalizme, ujesellsa, kjo nuk do te thole qe nuk vazhdojme puncn, ndaj cdhe ky 
projekt ndjek investirne tC prapambctura por edhe investirne le rcja tc cilat jane objketiva 
kryesore ne punen tone.Objektivi strategjik i trete ka tC beje me rritjcn e kapaciteteve 
prodhucse tC tokave bujeqsore, pasi fusha e Maliqit, eshte fusha e dyte me e rendesishme ne 
vend, investimet qc ne po realizojme si ne perrniresimin e kanaleve vadites dhc pastrimi i 
kanalve vadites nder vite qe eshte nje pune volurninoze, po bejme investimc te rendesishrn ne 
perrniresimin e ujernblethsavc si ai i Podgories qe elerninon perrnbytjet, Hidrovori i 
Vrcshtasit, stacioni i pompimit ne Pojan, rritja e kapacitcteve ujitse ne fushcn e Maliqit eshtc 
nje sfide me vete, e cila na ngarkon me detyra konkrctc.Ky buxhet pcrfahin shumc elementc, 
ka objetiva te tjere, per arsimin, shendetcsine, kulturen, per sportin, mbcshtetje per zonar 
rurale per cfekl te permircsirnit te infrastruktures dhe ne keto zona, permiresime i fumizimil 
me ujc te pijshcm apo dhc ritja e turizmit, ndertirni i rrugcs Maliq-Lozhan-Moglice, apo 
invcsimct c tjera te medha do e kthejnc kete zone, ne nje nga zonat me te bukura dhc me te 
frckuentura, le te jetc ky nje ape! per fillimin e ngritjes te Bujtinavc te para ne kcte 
zone.Objektivat per vitin 2024 jane te shumte, ju si Kcshilltare i keni materialin qe ju kcmi 
sjclle bashkangjitur.Ky buxhet dote jetc onlinc ne faqcn e bashkisc, qe do jete i aksesusshem 
nga tC gjithc qyetaret, bizncset etj.Nc kemi bere takimc me te gjithe grupct e intercsit, me 
OJQ per te cilat kcmi marre vendime te bejme projeklc te pcrbashkta, me Keshillin e Qarkut 
Korvc po ashtu do kemi investime dhc kelc vit.Rritja c transfertes tc pakushtezuar nga 
qevcria kete vit ishte shumc pozitive, duke shtuar ketu dhc transferten e pakushtczuar dhene 
nga qcvcria nc fund tc vitil per mbu!imin c dcryrimeve tC prapmabetuara na lchctsoj shumc 
ne buxhet dhc kjo ka nje permiresim po ta shikoni nc tabclcn pcrfundimatarc.Scktorel 

Ornildi Dcmollari.Faleminderit! Kcmi dicka tjeter? E kalojrne ne votim? 

flsini ne kerni nje nc Pirg, kerni dhe nc Shqitas, ai nuk ben vetcm ate pune.Kaldaisti esh te njc 
pune e rendesishme, ai punon ato 3 muaj, gjatc vitit ben dhe pune tC tjera, cdo njeri ka te drejte tc 
informohet ne baze tc ligji; per informimin publik, perfshi dhe ernrat e administraresIjne, 
Administratoret, pergjcgjsat e Scktorit, kerni per detyre te verne ne pune punonjesit qe ata te jene 
sa me efckti ve, ka punonjes qc paguhen me ore te di ferencuar. 
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sektoriale vazhdojne ashtu si nje vit me pare, kemi personelin mesimor dhe jo rnc srmor 
arsimin parashkollor edhe pcrsonelin jo mesimor arsirni i mese, Rruger Rurale, Ujtje 
Kullimin, MZSH, Mbrojtja Civle ku kerni parashikuar njc fond, presim fonde te tjcra nga 
M.M, per ta mbyllur gjithe paketen e Mbrojtcs Civile, jo vetem per farnilje nevoje, jo vetern 
per ato qe ju ndodh nje fatkeqesi, por edhe per investirne te tjera qe kane te bejnc me godina 
me rrczik shembje apo blerje pajisje qe permiresojne punen tone lC Mbrojtes Civile.Real izimi 
i te ardhurave eshte vendi ku duhet le punojrne me shurne per le aritur rnaksirnumin e 
mundshem te vjeles se te ardhurave per te patur sa me shume sherbimi ndaj qytctarve, 
transferta e pakushtezuar kap nje vlere 423 milon e 43 l mije leke, ose 17.8% me shume sc 
vitin 2023, kerni nje rritje prcj 63 milon lcke, kjo efekt dhe ne rritjen c cmirneve dhe pagave 
etj.Transferta e pakushtezuar sektoriale kap nje vlere 186 milon 092 mije lcke rne rritje 
13.058, kjo transfcrte eshte per ato sektorc qc nc i mhulojrne, ne total buxheti i bashkise kap 
nje vlere 910 mil on 097.30 I leke, te ardhurat jane pothuaj se ne nje nivel me nje rrtije re 
vogcl 300.524 leke dhe ne tabelen perkatse kcni dctajimin sipas zerave ashtu si c ciioava me 
pare.Ajo qe ka ndryshe ky buxhet nga vitet e tjera, ka te beje rnardhenia qe kerni me 
Keshillin e Qarkut, ne sapo kcmi miratuar buxhetin e Keshillit tC Qarkut Korce, nuk do kete 
nje transferte direkte per ta kaluar ne Keshillin c Qarkut, vlera prej 300.000 leke qe kishim 
parashikuar doe heqim edhe pse ju e kcmi bashke financirne ne nivlc 60% me 40 % apo 70 
me 30 ne vartesi te investimeve qe ne do planfikojrne, kjo eshte shume pozitive, ne kemi 
parshikuar disa invcstirne, shpcnzimet opretive kapin nje vlere 177. 746 lcke, kerni 
transferimi koherente te brendshme, fond social, per here te pare ne kete buxhet ju propzojme 
njc fond per nxensit ekselente, per tc bere nja pagese per te gjithe vitin buxhetor ne 
bashkpunim me zyren Arsirnore Vendore do kcrkojme listat perkaise dhe ne jcrni te gatshem 
ti paguajme per nje periudhe 9 rnujore, kerni fond kontegjence 21 rnilon Ieke, i cili do 
perdoret me VKB per pagat.Transfertat jene te gjitha efektive, pcrvei; asaj tc K.Qarkut qc do 
e heqim, kemi parshikuar njc fond per Drcjtorinc e Tatimcvc per mardhcnie ligjore 50.000 
leke, Klubi i Fwbollit Maliq 9 milon lekc, Kombinati i Sheqerit Maliq L6 milon !eke per 
pagcsc te mbartuara, fondi Social 1 milon ]eke, fondi per Emcrgjecat Civile 6.559 mije leke, 
ne total transfertat kapin nje vlcre 39 milon 966 mije !eke.Ne lidhje me projkctet kemi 
parshikuar nje fond per projketim ne nivc!in 7.100.000 !eke, nedrtime konstruksione 14.140 
mije !eke, rruge 63 milon !eke, ujesjellsa kanalizimc l 0 mi Ion !eke, pajisje teknike dhe 
instalime clcktrikc 6. 741 mije leke, invcntar ekonomik 529 mije I eke, mbikqyrje dhe 
kolaudim 2 rnilon leke.Komisioni i Ekonomisc ne takimin qe ne zhvilluarn, propzoi blerjen e 
nje mjeti vcteshkarkues me kapacitet te madh tC jetc mbi 18 ton, do na sherbeje shume per 
efckt te rrugve tc parcelave, ndaj ne mendojmc te bejme njc ndryshim osc te ky buxhet ose tc 
ai shtesc pasi te rrakordojmc me drcjtorinc c Finances per tc pare fondct qe ne kemi kursyer 
nga Ujtje-Kullim dhe te bcjmc nje miksim W tC dy fondeve per te parashikuar nje fond prej 5 
milon !eke per blcrje mejti mbi 18 ton.Invcstimct me afat 3-vje9ar kcmi parashikuar dy 
projkcte rikonstruksion objketc ne vlere 25 milon leke, tc ndara ndcr vite 2024, 2025, 2026 si 
dhe sitemmirn-asfaltim rrugc viti 2024 vlcrc 75 milon !eke e cila cshte e ndarc ne %.Buxheti 
ne total nga 831 rnilon 031 mije !eke, shkon ne 910 milon 098 mijc !eke, te ndare sipas zeravc, 
pagat, sigurime shoqerore kapin njc vlerc 49.6%, shpenzimet operative 19.4%, invesimet 
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27% le buxheiit i cili rnbulon edhe detyrime te prapambetura, te cilat duhet ti shlyejme pastaj 
te bcjmc investime shtese.Kuoten e Qarkut doc cojme per blerje rnjcti, te gjithe zerat e ijere i 
keni.Keni Iirntin e shpenzimit te karburanit per cdo mjet, kemi bere disa rregullimc ne vartesi 
dhe te performances qe kanc patur, jerni mundur te jemi sa me minirnaliste duke filluar nga 
rnjeti i titullarit dhe keshtu me radhe, jane te gjitha transparentc.Detryime per shoqerine e 
mbetjeve KR.MW 14 milon leke, kontribul per Shoqaten e Autonomise Vendore 640 rnije 
leke, shpenzime per siperrnarjen e pastrirnit ashtu si eshte miratuar nga Keshilli 4 7 mi Ion 
leke, mierrnbajtje program Tatim-Taksa-Finance 2 milon Ieke, shpenzirne per Keshillin, 
Keshilltare paguhen 10% te pages te Kryctarit te Bashkise , pagese Kryetare fshati ne n ivelin 
l0% te pages te Kryetarit te Bashkise apo Adrninistratoreve, nc total shpenzimet per 
Keshillin shkojne 13 mi Ion leke, 2 mi Ion lcke trajnirne, fond per karburant per Keshil Itaret, 
fond dicta, boje printer] etj.Shpezime per Mbrojtjen Ci vile jane 6 rnilon 559 mije leke, po per 
efekt te Emergjencve Civile dhe prezantirnit te projektit ne Ministri dhe te Prefekt i ne 
parshikojrne nje fond prej I 0 milon leke per pastrirnin e kanalve kulluese dhe nje fond prej 5 
mije e 5 qindemije leke.Buxhctin e keni te ndare sipas zerave, keni pasqyrat perkatse, kcni 
nje tabele perrnbledhese te shpenzirneve per vitin 2024.Nese ka pyetje? Ne lidhje me 
investimet keni nje pike, ku keshilli i miraton ne baze programi, pasta] Kryetari i Bashkise i 
detajon program: sipas problematikave.Zyres te BE ne bashki po i japim njc peshe me madhe 
per tc thithur donacione nga fonder e BE, kerni shtuar nje punojes te kjo zyre.Kerni 
parashkuar nje fond prej 7.1 milon per hartirn projketesh dhe nje fond 6.3 milon leke bashkc 
financirne me K.Qarkut, ku do realziojme nje projekt per ndertirnin e muzeul te Maliqit diku 
te Pylli i Fazanve, qe do kete elernente nga tharja e kcnctes, Plafitet etj, per cilin ka filluar nje 
pune me M.Kulturcs, ku ata do financojne 60% le vleres dhe ne 40 %), do bejme dhe nje 
projket tjeter per ne Maliq per pjesen e vilave tC nderuara ne vitet 48-52, doc sjellim ne kohe 
kete projekt, do realizojrne dhe rikonstruksionin e shkolles te mcsmc Maliq dhe ndertimin e 
njc Palestrc, cshtc e vctmja shkolle ne qender qc nuk i pcrmbush ato kapacitete qe 
kerkohen.Ndertime dhe konstruksione, kemi njc fond prej 25 milon !eke per ndertimin e 
<;ative te pallatevc ne Drithas, per ti paraprire nje fondi le FSHZH per sistemin kapot, do 
shikohen dhc godina ne Malici, Libonik dhe Velternc.Kcmi parshikuar fond per bashke 
financim projektc 2 milon leke pjesen ndertime konstruksion cdhe 5 milon lcke ne rrugc, 300 
mije lcke qc do i hcqim nga Keshilli i Qarkut, keto fondc dhe ato qe do na teprojne nga 
Ujitjc-Kullim do blcme nje mjet vete-shkarkucs 5 milon Jcke, per te cilin do sygjeroja ta 
futirn nc buxhct si nje domozdoshmeri shume e madhc, ne lidhje me ndertime dhc 
konstruksione do zbatojme nje projckt, tcrren sportiv Drithas posbte, fusha e sportit do i 
sherbeje dhc ekipit te iv1aliqit por dhc shkollavc, do bejme investim per, rrethim, dhoma 
zhvcshjc, vadtije etj do synojme dhe ndri<;im.Kemi pagese per Kopshtin e Maliqit per EKBN 
1140 !eke.Ne lidhje me rrugel kemi nje fond prcj 40 milon leke, per shtresene dyte le tapctit 
kudo ku kemi asfaltuar, kemi asfaltuar rreth 15 km rruge ne ydo NJ.A te rushes, por i kcmi 
me nje shtresc, kcmi nje fond prcj 75 milon !eke per rruge te rcja, kemi parshikuar nje fond 
prej 3 milon !ckC:\ per betonim kthcsa te veshtira ne zoncn e Gores dhc Moglices, kerni 
parshikuar nje fond prej l 0 mi Ion !eke, per Ujesjellcs-Kana!izme nuk e kemi pre9izuar 
akorna, por kemi disa Ujesjel!sa, ku bashkc me Ujcsje!lesin e Kor<;cs sh.a i kcmi futur ne 
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prioriietet tona, dua le citoj Ujesjellesin e Zvezdes qe c kcmi prioritetet dhe rrjeti i brcndshcm 
i Gores dhe Moglices ku ka problerne, ne material kcni gjithe Ujesjellsat qe kemi prior itetct, 
Podogorie dhe ai i Pirgut, kemi parshikuar nje fond prej 4 milon Ieke per blerje ndricuesash, 
kemi hasur problerne me cilesine e ndricuesash, kemi parshikuar nje fond per blerje pornpa 
per shkolla, kemi parshikuar nje fond per blerje Instrurnenta rnuzikore dhe blerje foni per 
Pallatin e Kultures dhe blerje karnara per shkollat e mesme, fond per blerje kornpjutresh per 
shkolla, buxheti shtese do kere nje perrniresirn te dukshem ne fonde te dedikura per arsirnin, 
pasi jane fonde qe kursehen, nga fondet e pagave.Kjo ishte bcsjoj tabela me e rendesishme, 
bashkangjitur me te keni dhe tabelen permbledhse te detaj irnit te fondeve, bashkangjitur P-V 
keni tabelen e investimeve prioritare, jemi muduar la shtirjme ne tc gjilhe programet 
buxhctore, ne Kulture projketi me ambicioz eshte pcrmbyllja e ish Pallatit tc Kulturcs 
"Dhimiter Orgocka", kerni zbatuar Iazen I, tani jerni per ta perrnbyllur me FSHZH, pas i nuk 
kemi rnundesi ta zhvillojme vete, ndertirni i Muzeut te Plafiteve, rebiltirni i fushave sportive, 
Zvirine, Vreshtas dhc Drithas, nc rruge, kemi futur sistemim-asfaltim NJ.A me vlere 250.000 
leke qc e przentojme tc FSHZH, njc shetirore Dritha-Ura e Dunavecit, kjo shetitore nuk do i 
sherbeje vetem kornunitetit, por do lidhct me Pyllin e Fazanve, FSHZH do nderhyje nga Pylli 
i Fazanve ne drejtim Ures te Dunavecit, po punojrne me ARSH per kete segment qe ta 
financoje, kcmi bere kerkese prane FSHZH per materialet baze, nc do rnbulojme fuqine 
punetore, sistemim urban ne qytetin e Maliqit, po punojrne me dy projketc le rnedha per 
Pojanin dhe Podgorien per ti kthyer ne zona Urbane dhe dy Pole, sisternirn-asfaltirn rruga 
Maliq -Kolancc eshte prioriteti jone dhc, sistemim-asfaltirn rruga e Strclces.jane dy zona qe 
ne duhet ti shikojrne si zona turistike dhe po nderhyjme pjese-pjese, ndaj edhc me K.Qarkut 
po shikojme ashtu si po mbyllirn rrugen nga Pogradeci nc Kakac-Shqitas dhe ketu keshtu do 
operojrne. Ujesjella-Kanalizme i citova Zvezda-Podgoria, Pirgu, rrjeti i brendshern i 
Sheqerasit, Vreshtasit, rrjeti i brendshern i Gores dhe Moglices jane prioritetet tona, kemi 
aplikuar prane FSHZH per tubacionc tc ujrave te bardhe e te zeza, kcmi marre njc pjese dhe 
shume shpejt fillojme ne ujrate zcza ne nje zone ne Kloce, Vloyisht dhe Ve!iterne, ket 
synojmc dhe me ujcsjellsat.Ne arsim, nje kopesht ne Libonik, Sheqeras, ndertimi i shko!les 
9-vjcr;are Zvirine, palestcr ne Maliq, po mundohemi te bejme nje projckt me ngrohjc 
qendrore te tc gj ithe shkollavc te bashkise, ndertirn palcstre shkolla Prig, ndcrtim shkolla 
cikli i ulet F.Maliq.Ujitje-Kullim jane tre projekte, reabilitim kanal-kullucs fahati Vashtemi, 
bctonim kanal-ujites rezevuari i Podgories, pastrim-betonim kanal-ujites Podgorie-Sovjan, ka 
bllokime te ai kanal.Objekte ndcrtimore sistemi kapol Drithas dhe Maliq, rcabilitim Qendra 
Komunitarc Vlrn;isht, Vreshtas, Zemblak dhe Tcrove.Nje P-V tjeter ju mund ti mcrrni nje 
nga nje se une i kapa te gjithc, Honoraret e Artisleve Amatore, me K.Qarkut po synojme te 
kerni nje festival Folklorik te gjithe Qarkut, duam te terheqim gjithc aitsiter amotorc nga 
gjithe NJ.A e bashkise, ndaj kemi parshikuar dhe kete fond, per mbulimin e shpcnzimeve.Per 
here te pare sjellim nje P-V per valllaret, Sektori i Kultures te filloje tC perzgjedhe elcmente 
nga ydo shkolle dhc kushdo qc mund te kete te dhena per valltare dhc ne ti paguajme 4000 
!eke nc mu~j per efckt te asaj yka e kane tc domzdoshme, praktikc qe ndiqct dhe nga bashki 
LC tjera ne po e veme zbatim per here tc pare dhe shpresojme te jete rezultativ.P-V per 
rniralimin e bursave tc ckselences si vit i pare nc i japim 2500 lckc nc muaj, pastaj dhe te 
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Kryetari i Bashkisc.z.Cezim Topciu: Per Mbrojtjen Ci vile jemi nc te njejat nivele si nje v it me 
pare, me pak rritje, por duke marre dhe fondin tjeter qe M.Mbrojtjes e eel brenda rnuajit Janar 
Shkurt, ky fond nga 6.5 milon, shkon ne 15 milon leke, ky fond eshte i dedikuar ku perdoret, 
raste zjarri dhe nuk kerni detyrirne, vetern disa tC vogla per fshatin Pendavinj te cilat mby[len 
kete vit, nje pjese te fondeve i kerni futur ne blerje pajisjc apo rnjete qe me VKM lcjohcn per 
raste emergjente apo godina ne raste shernebje, ashtu si kemi vepruar per disa pallate, ndcrsa per 
fondin Social mund te kerni nje shtese, besoj se te buxheti shtese doe shohirn per ta plotesuar. 

Ornildi Dcmollari:Fa!eminderit! E kalojrne ne votim buxhetin? 

Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstcnim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Falerninderitl Kalojme te pika 6 e rendit le elites, P-V"Per miratirnin c 
listes tc investirneve prioritare tc Bashkise Maliq per vitin 2024"; Ka ndonje pyetje? 
Kryetarl i Bashkiserz.Cezirn Topciu.Jarn munduar te perfshi te gjitha prioritetet qe kane jo 
vetern Keshilltaret por edhe kornuniteti, kjo eshte nje liste prioritare, nuk eshte liste e 
investirneve qe ne realiziojme, por Iiste e prioritcteve qe e cojmc ne institucione le ndryshrne, 
FSHZH, Ministrite etj, per njc nga kritcret qe kane vendirnarrjen e Keshillit.Nese dikush ka nje 
investim qe do ta shtoje, po qe ka efekte, nc jerni te gatshern ta shtojme. 
Ornildi DemoUari:Faleminderit!Te pika 6 kerni dicka? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Faleminderit! Kalojrne te pika 7 e rendit te <lites, P-V "Per miratimin e 
programit buxhetor afatmesem perfundirntar 2024-2026"; 
Kryctari i Bashklsecz.Gezim Topciu.Ky eshte nje detyrim ligjor per tu miratuar, buxhetin c 
vitit 2024, i shtojrne tavanet buxhctore dhe ja u prezantojrne si detyrim ligjor, per ta prezantuar 
ne M.Financave dhe ata pasi njihen me materialin bcjne veretjet c duhura e sjllim perseri ne 
mblcdhje Keshilli, kjo nuk cshte fakl qc ne do c realziojme, por cshte buxhcti aktual plus 
Tavanct Buxhetorc per y.do strukturc tc miratuar me VKM. 
Ornildi Dcmollari:Fa!cmindcrit!Kcmi dic,:ka? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 

shohirn vitin qe VJCn nunm te jete me i madh dhe si nxenes dhe shperbilmi.Keto kisha 
Kryetar. 

Ornildi Dernollari.Faleminderit Z.Kreytar! Jemi te buxheti, kryctari shpejgoj dhe tre materiale 
tC tjera.Jerni te buxheti, kerni dicka tjeter? E kalojme ne votim buxhetin? 

Aleksandra Spaho:Kisha dicka, tc fondi Social dhe Mbrojtje Civile me duket shume i ulet! 
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Miratohet 20 vota pro.Falerninderit! Kalojme tc pika 8 e rendit tc ditcs, P-V "Per mirati rnin e 
kalcndarit tC prograrnit buxhetor afatrncsern 2025-2027"; 
Kryetari i Bashkisc.z.Cczim Topciurlidhe kalcndari buxhetor, jane hapat qe ne ndjekirn, qe 
nga nxjerja e hurdhrit per te filluar kcte proces, dcgjesat me publikun, miratim nc Keshi l l dhe 
deri Projekt-Buxhetin dhe pastaj Buxheti ne fund tc vitit. 
Ornildi Dcmollari:Falcminderit!Kemi dicka? E kalojme ne votirn? 
Kush cshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohct 20 vota pro.Falcminderit! Kalojme te pika 9 e rcndit tc dites, P-V "Per rniratirnin e 
shpcrblirneve honorare per artistet amatore"; 
Kryctari i Bashkise;z.Gezim TopciucAte qe do sygjeroja une te kete sa me shume artiste te 
behen pjese e ketyre aktivtetcve dhe ju mund ti dini nc zonat tuaja qe jane artiste arnatore te 
ndryshern.Nuk ka liste te caktuar, ka specialsite te fushave te ndryshme qe martin nc konkurs. 
Ornildi Dcmollari:Falcminderit!Kemi dicka tjeter? kalojrne nc votirn? 
Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstcnim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Falerninderit! Kalojrne te pika I 0 e rendit tc dites, P-V "Per miratirn bursa 
per nxenesit ekselente"; 
Ornildi Dcmollari: E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Faleminderit! Suksese nxensve. Kalojme le pika 11 e rendit te <lites, P-V 
"Per shperbilrn valltaresh" Ajo cka folem me pare. 
Ornildi Demollari: E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Falerninderit! Kalojme te pika 12 e rcndit LC dites, P-V "Per miratimin e 
raportit te likujdimit te shoqerise "Klubi i Futbollit Maliq" sh.a. 
Kryetari i Bashkiserz.Cezim Topciu.Ky eshtc nja raport qe nuk del me dificit dhe nga sh.a nee 
kaluam ne Shoqate, te zbatojme njeakt ligjor tC detyrueshern dhe kursejme leke per pagesat e 
Keshillave Mbikqyres, shpresojrnc qe Klubi i Futbollit le kete sa me shume rezultate tc mira etje 
ku luan. 
Orrrildi Dcmollari: E kalojme ne votim? 
Kush eshtc dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Absrenim? Nuk ka 
Miratohct 20 vota pro.Falerninderit! Kalojme te pika l 3 e rendit te dites, P-V "Per miratimin e 
Ndihrnes Ekonornikc deri nc rnasen 6% te fondit per muajin nentor 2023"; 
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Pergjcgjcse e Scktorit tc Sherbimit Social:Ermanda Pctriti:Kjo eshte ne VKM, nJC nga 
kriteret qe familjet qe largohen nc emigracion nuk mund lC perfitojne ndihrne ckonomike.Mund 
te perdorim dhc fondin 3% si vitin e kaluar per disa familje qe jane penalizuar nga sistemi [ 
ndihmese ekonomike per asrsye te ndryshrne dhe familja eshtc vertet nc kushte ekstreme mund ta 
perdorirn dhe kete vitin 2024. duke patur dhe nje fond social ne buxhct, 

Kryetar i i Bashkise;z.Gczim TopciuiFondin mund ta ritim dhe ne buxhetin shtese, por ketu 
duhet te jerni shume korekt ne perzgjedhjen e familjeve. 

Pergjegjese e Sektorit tc Sherbimit Social:Ermanda Pctriti:Ne fillim te vitit ne percaktojme 
kriteret per Iarniljet e fondit 6% dhe 3%, atje te jerni specifike me kriteret qe duhet te plotesoje 
nje familje per tc perfituar kete masc, 

Ornildi Demollari:Falemindcrit!Kemi dicka tjeter? E kalojrne ne votim? 
Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenirn? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Falerninderit! Kalojme te pika 14 e rendit te <lites, P-V "Per miratirnin c 
bursavc tc arsimit se mesern te pergjithshem dhe arsirnit te mesern profesional te vitit shkollor 
2023-2024"~ 
Pranvera Bcgolli:Ta kalojrne per miratim P-V. 
Ornildi Demollari:Kemi dicka ? E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohct 20 vota pro.Falcminderit!Miratohen dy P-V te vec;ante. 
Pergjegjcsc c Scktorit tc Sherbimit Social:Ermanda Pctriti:Per arsimin porfesional kcmi 
kuota tc lira dhe kerkesal qe kemi patur patjctcr qe do i shtojme ne [iste. 

Kryctari i Bashkisc;z.Gczim Topciu.Shqetesimi eshte me vend, por nga kuadri ligjor nuk kam 
mundesi, une do isha shume dakord qe Keshilli i bashkise mund ti drejtohct Ministri se te 
Mireqenics Sociale duke e ngritur si shqetesim, ndoshta ata mund te martin nje nisem ligjore per 
ta rregulluar kete moment, mbasc duhet te kishte kritere specifike.Drejoria e Sherbirnit Social te 
na sjelle nje propozim, qe ne me fonder tona mund te trajtojme I 0 familjc qe rnund te jene ne 
kushre te veshtira ckonomike. 

Aleksandr-a Spabo.Personalisht nuk merrern se kush pcrfiton ndihrne ekonornike. kemi nje 
problem serioz se shurne familje jane larguar nga skcma, per shkak se nje pjestar i familjes eshte 
largaur si emigrant, por fomilja ka edhe pjestare te tjere ne familje qe i duhet ndihma ekonornike 
dhe problerni tjeter qe kemi, qe familja per nje muaj penalizohet gjashte muaj, te gjejme nje 
rruge ta zgjidhim kete problem, ti drcjtohemi Ministrise, per farniljet qe jane vertet ne nevoj e. 
Ornildi Demollari: Fa! cm indcritl 

REPU6LIKA E SHQIPERISE 

____ [j _ 



www.b<1shkiarnaliq.gov.al Tel. & F<Jx. 0861 2 2026 
- - 
Adrcsa: Bu!cvardi "Rinia" Maliq, Korc,:e 

Ornildi Demollari:Dhc njehere jcrni dakord per keto dy farnilje? 

Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Falernindcrit! Dicka tjeter te kjo pike? 

Aleksandra Spaho:Na kane ngelur disa Kryetare fshati pa zgjedhur, fshati Zvezde dhe fshati 
Drithas poshre, une dhe si anetare Keshilli dhe si pcrsoni qe karn qene nc Zvezde por dhc si 
perfaqesuese e PD, karn dy fjale, nc lidhje me fshatin Zvezde ka ndodhura ajo cka kerni thene ku 
njera pale pretendon ndryshe, propzoimi im eshte konkret, te behet degjese publike ne fshai si 
do zgj idhet Kryetari i fshatit, ose me lagje ose ne baze fshati, te caktojme nje date, ta vendosi 
fshati si duhet, per Drithas poshie, kemi marre vendim qe do ndajme si fshat, nese ne nuk na 
lcjohct ta ndajme si fshat ti perseritim dhe njchere zgjejdhel bashkc me Drithas !art dhe te jete 
vctcm nje kryetar. 

Pcrgjcgjcsc e Scktorit tc Sherbimit Social:Ermanda Petriti-Patjeter qe mund ta ndihmojme 
rnennjehere me fondin qe kemi nga projekti. 

Kryctari i Bashkise.z.Cczim TopciucTe sjcllin njc kerkese zyres te Shcrbimit Social dhe te 
shohim si mund ti ndihrnojrne. 

Florcta Zace.Kam edhe une dicka, kerni nje familje ne Poajn qe ka patur nje rast vdekje, familja 
eshte shume e varfer, kane dhc problemc shcndcrcsore. pas ndarjes nga jeta le nenes ata kane 
shume problernc, ta ndihrnojme me dicka. 

Ornildi Demollari:Jemi te pika 15, Diskutime tC ndryshme.Kcmi dicka ketu, Andonaqi kishte 
dicka per njc zonje nga fshati Terovc, qe eshte nc kushtc te veshtira ekonornike dhe vuan nga nje 
sernundje dhe ka nevoje per supror financiar. 
Kryetari i Bashkiseiz.Gczim TopciuiKerni dy taste ne fshatin Terove dhe Sovjan, k u nje 
famije ka rnbetur jashte, duhet nje mbeshtetje me vlere 60.000 leke dhe per rastin e fshatit 
Terove njc ndihme me vlere 50.000 leke do ishtc e domozdoshmc per ate problem qc ka 
zonja.Per keto dy raste do kerkoja mirkuptimin e Drejtorise se Finances per te gjetur fonder, per 
ti ndihrnuar keto dy fami!je ne kete fund vit, 
Ornildi Dcmollari:P-V Per dhenie ndihmc financiare per fami!jc ne nevoje, famija e z.F.D fshati 
Sovjan dhe Znj nga fshati Terove V.C, Zotcria nga Sovjan i akordohet shuma 60.000 leke dhe 
Znj nga Terova 50.000 leke. 
E kalojme ne votirn? 
Kush eshte dakord ? 20 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet 20 vota pro.Falerninderitl 
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Mhajtes Protokolli 

SEKRETARI I KitSHILLIT 

Gertjar1 GJ{fiITf 
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Kryetari i Bashkisc;z.Gczim Topciu.Ju uroj Gezuar vitin e Ri 2024! 

Alcksandra Spahorl.lne po flas nc erner te POSH dhe tu sillja nje propzimi ne emer, le partise 
dhe tC behen zgjedhjet nga e para. 

Rudina Bregu.Per parqitjcn e kanditadurave ka nje afat. 

Ornildi Demollar+Faleminderit! Kjo ishte rnbledhja per sol. 

Rudina Brcgu:Ne si grup c kemi pergatitur raportin, qe u la si detyre ne mbledhjen e dates 
18.12.2023.Po ja u lexoj raportin.(bashkangjitur). 

Andonaq Risto.Si Keshilltar i NJ.A Pojan kam ndjekur procesin ne Zvezde, njert nga 
kandiatatet ka dhene dorehcqje dhe rnbetet autornatikisht tjeteri, ishte i rregullt, u votua ne cdo 
shrepi, kemi mbajtur proceverbal dhe e kerni dorzuar te Sekretari i Keshillit.Kane firrnosur 
Keshilltaret e fshatit. 

Krvetari i lfashkisc;1..Gezim Topciu.Duke qene ne fund tc vitit la mbyllim me ljatc Le mira, 
porky eshte nje moment qe Keshiili duhct ti jape njc zgjidhje.Atje ka Keshilltare nga Pojani dhe 
Zvezda, rnund te sjellin ata njc inforrnacion cka ndodhur ne ZvezdcPer fshatin Drithas kemi 
vendosur qe Keshilli ti trejtohet lnstitucionit te Prefektit per nje zgjidhje.Nese Keshilla ka te 
drejte te ngrejc nje strukture ne Drithas poshte, sepsc eshte nje fshat i rnadh, qe te gj enden 
rnodatilitetet kush ka tc drejte, tC konkuroje sipas subjeteve, sipas listes te votimit. 
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